АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025                                               с. Сагайское                                                  № 18-П

О регистрации Устава территориального общественного самоуправления  «Дружба»

Руководствуясь ст. 27 Федерального  закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ,  ст. 41 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края,  Решением  Сагайского сельского Совета депутатов № 14-72 от 23.08.2022 года  «Об утверждении  Положения о территориальном общественном самоуправлении в Сагайском сельсовете», Решением Сагайского сельского Совета депутатов от 10.04.2025 № 41-142 «Об утверждении Порядка регистрации устава территориального  общественного самоуправления на территории Сагайского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления «Дружба» с. Сагайское, Каратузского района, Красноярского края.
2. Внести запись в единый Реестр Уставов территориального общественного самоуправления Сагайского сельсовета.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании "Сагайский вестник" и разместить его на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Сагайский вестник".

Глава Сагайского сельсовета	                                               Н.А. Буланцев
[bookmark: _GoBack]